
 

 

 

 

Página 1 de 2 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES-PR 

Secretaria Municipal de Educação e Esporte de Morretes 

 

4º CHAMAMENTO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2022, 

de 19/12/2022. 

(Redação consolidada com a Errata n.º 01/2023). 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE, Adriana 
Assumpção, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 

002/2022, de 19 de dezembro de 2022, (Redação consolidada com a 
Errata n.º 01/2023), que tratou do Processo Seletivo Simplificado para os 

empregos de Professor I e Professor II, resolve: 
 

TORNAR PÚBLICO  

 
1. A 4ª (quarta) convocação dos candidatos abaixo relacionados para 

entrega dos documentos elencados nos itens 5.1 e 5.2 do Edital 
002/2022.   

 
PROFESSOR I 

Classificação Nome 

*Conforme preenchimento na inscrição  

Pontuação 

59. ROSIMEIRE DE CASTRO ARAUJO 55 

60. Kelly Cristine akemy nishida Sato 55 

61. silvane Timóteo da conceição 55 

62. Janaina do Rosário Santos 55 

63. ANA CLÁUDIA NOGUEIRA SANTOS 55 

64. Vania Cristina Barbosa Cordeiro da Luz. 55 

65. LETICIA DE OLIVEIRA TAKASAKI 55 

66. Thaís Caroline da Silva Velozo 55 

67. Pamela Natali Ferreira da Silva 55 

68. JOÃO GABRIEL MACHADO CORDEIRO 

 

5 
Item 2.1.2 – 
Edital PSS 

02/2022 
69. Sabrina Emanuelli Biscotto Richter 55 

70. Waldirene Escrimin de Miranda 50 

71. Helóra Takata Porcides 50 

72. Marluce Petenusso da Maia 50 

73. Cristiano dos Santos Ferreira 45 

74. Claudia Cristina Matsuzava 45 

75. Vanessa De Bona Zanikoski 45 

76. Luciane Maria Alves da Silva 45 

 

 
 

 
 



 

 

 

 

Página 2 de 2 

 

 

 

 
PROFESSOR I – Educação Especial (S.R.M; C.E; PAEE)  

 
 

Classificação Nome 

*Conforme preenchimento na inscrição  

Pontuação 

9º  Kellin Aparecida Franzoni de Campos 70 

10º  Marco Antonio Rodrigues Leite 70 

 

PROFESSOR II  
 

Classificação Nome 

*Conforme preenchimento na inscrição  

Pontuação 

  

EDUCAÇÃO FÍSICA  

 

13º Raila da Silveira Gomes Masuda 20 

14º NAIRIM MAHARA DOS SANTOS FERNANDES 15 

   

  
HISTÓRIA  

 

3º Gabriel Costa de Souza 70 
   

 
 

2. A apresentação dos documentos deve ocorrer no período de 09 à 13 de 
fevereiro, no horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 

17h00min na sede da Secretaria Municipal de Educação e Esporte-

SMEDE.  
3. Os professores com documentação devidamente legitimada deverão 

comparecer na sede da Secretaria Municipal de Educação e Esporte para 
escolha de vaga na data de 14 de fevereiro às 09h00min.   

 
 

Dê-se ciência e cumpra-se.  

 
Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes, 08 de fevereiro de 2023.  

 
 

 
 

 
 

 

 
ADRIANA ASSUMPÇÃO 

Secretária Municipal de Educação e Esporte 
Portaria nº 06 de 04/01/2021  


		2023-02-08T15:24:04-0300
	ADRIANA ASSUMPCAO:02482999995




